2018年中文域名注册经费绩效评价报告
  根据芷江侗族自治县财政局《关于开展2018年度财政资金绩效评价工作的通知》（芷财绩[2019]1号）文件精神要求，县编办对此开展专项资金绩效评价，现将评价结果报告如下：

一、项目基本情况

（一）项目概况

1、项目单位基本情况

芷江侗族自治县机构编制委员会办公室设3个内设机构：综合室、机构编制管理室（加挂“工资统发审核室”牌子）和事业单位登记管理室。县机构编制委员会办公室机关行政编制为9名（含工勤编制1名），现实有在职工作人员7人。下设机构编制管理信息中心，核定全额拨款事业编制4名，实有在职工作人员4人。

项目的实施依据

中央编办发[2014]69号文件《关于做好党政机关网站开办审核、资格复核和网站标识管理工作的通知》；

湘编办发[2015]4号《关于转发<党政机关网站开办审核、资格复核和网站标识管理办法>的通知》。

怀编办[2016]52号《关于进一步做好政务和公益中文域名注册、缴费续费和网站挂标工作的通知》；

芷编发[2016]3号《关于进一步做好全县党政机关和事业单位网上名称管理工作的通知》。

3、项目主要内容、涉及范围

网上名称管理工作是以党政机关、事业单位的网上名称使用和网上身份识别为核心，以域名注册、网站审核、挂标和年度报告为主要工作内容的四位一体综合性管理工作，全面规范党政机关、事业单位网上名称管理，实现机关事业单位网上身份的实时监测、检索、识别与保护，维护党政机关、事业单位互联网网站安全稳定运行、保障网络安全。

（二）项目绩效目标

1、项目绩效总目标。

    做好党政机关、事业单位网站开办审核、资格复核和网站标识管理工作，确保党政机关网站安全运行和健康发展。

阶段性目标。

    1）组织完成我县党政机关、事业单位中文域名续费工作；2）积极会同公安、网宣、电子政务等相关部门核实单位网站开办情况，切实增强网络共建共管意识，加强部门之间信息共享，建立部门沟通协作机制，形成网站安全监管和支撑保障工作合力，规范推进网上名称管理工作。

二、绩效评价工作情况

（一）绩效评价目的。通过绩效评价，了解我县中文域名工作情况及取得的效果，总结项目资金管理的经验，发现项目资金管理中存在的问题，为提高项目资金的使用效益，加强财政支出的规范化管理，健全和完善支出项目和资金使用管理办法，完善预算编制、加强绩效目标管理和绩效考核工作提供重要的参考依据，以及提出相关的建议和应采取的措施等。

（二）绩效评价工作过程

1、前期准备。

一是全面学习政策。二是合理调配人力。三是科学制定方案。四是加强沟通协调。

2、组织实施。

中文域名续费工作以及日常管理工作。

三、专项资金绩效评价

（一）专项资金政策情况。2018年本单位专项资金名称为“中文域名注册经费”，经费共15万元，设立专项资金的政策依据充分、政策目标设置科学、目标如期完成、政策实施的环境和条件没有发生变化。

（二）专项资金管理情况。该项经费实行专门管理，财务管理制度健全，执行情况良好，保证制度的有效实施，无违反财务管理、财经纪律情况发生。专项资金支出和原定用途、预算批复用途相符，支出符合国家财经法规和财务管理制度规定；资金拨付程序规范，资产管理制度健全。
（三）专项资金安排情况。资金分配安排合理，资金无结余、挪用等情况；财政部门及时拨付资金使得本单位相关配套资金能按时到位。

（四）专项资金使用情况。该项资金主要用于中文域名续费工作以及日常管理工作，单位财务制度健全、管理规范，能按时、按质、按量完成项目任务，没有浪费或套取资金等行为。

（五）专项资金绩效情况。通过党政机关、事业单位网站开办审核、资格复核和网站标识管理工作，确保党政机关网站安全运行和健康发展，有较好的社会反响。切实增强了网络共建共管意识，加强部门之间信息共享，建立部门沟通协作机制，形成网站安全监管和支撑保障工作合力。项目产出能持续运用；项目运行所依赖的政策制度能持续执行。

 四、综合评价情况及评价结论

2018年我县中文域名注册经费实际到位资金15万元。通过开展“中文域名注册经费”专项资金绩效评价，我单位自评得分为95分（附相关评分表）。
五、绩效评价指标分析情况

绩效评价指标分为项目的投入（分值20分）、过程（分值30分）、产出（分值20分）及效果（分值30分）四大一级指标，本部门在项目的投入得分为20分，项目过程得为为28分，项目产出得分为20分，项目效益得分为27分，项目效益指标分为经济效益、社会效益、可持续影响和公众满意度四类指标，由于本单位项目的公益性特点，对于效益指标只能进行定性描述，难以找到评价结果的具体佐证，无法深入考证考核效益的实现程度，评价难度较大。

六、存在的问题及有关建议

     一是宣传引导力度不够，建议通过多种媒体加大宣传，普及网上名称管理工作的基本知识点，放大网上名称的社会效益，赢取社会的关注和支持，使工作更具权威性，更有利于工作的开展。二是没有建立协调机制。建议统一规范网站备案条件的协调机构，不断增强网络共建共管意识，不断提升网络安全管理水平。三是没有建立长效机制。建议充分利用互联网+，加强网上审批服务平台建设，提高中文域名管理工作的社会效能。

                                             芷江县编办
                                        2019年4月30日

	芷江侗族自治县编办2018年专项资金（中文域名注册经费）绩效评价指标

	填报单位：芷江县编办

	一级指标
	分值
	二级指标
	分值
	三级指标
	分值
	指标解释
	评价标准
	评分
	备注

	投入
	20
	项目
立项[image: image1.png]

 [image: image2.png]

INCLUDEPICTURE \d "C:\\Users\\ADMINI~1\\AppData\\Local\\Temp\\ksohtml\\clip_image6955.png" \* MERGEFORMATINET [image: image3.png]

INCLUDEPICTURE \d "C:\\Users\\ADMINI~1\\AppData\\Local\\Temp\\ksohtml\\clip_image6956.png" \* MERGEFORMATINET [image: image4.png]

INCLUDEPICTURE \d "C:\\Users\\ADMINI~1\\AppData\\Local\\Temp\\ksohtml\\clip_image6957.png" \* MERGEFORMATINET [image: image5.png]

INCLUDEPICTURE \d "C:\\Users\\ADMINI~1\\AppData\\Local\\Temp\\ksohtml\\clip_image6958.png" \* MERGEFORMATINET [image: image6.png]

INCLUDEPICTURE \d "C:\\Users\\ADMINI~1\\AppData\\Local\\Temp\\ksohtml\\clip_image6959.png" \* MERGEFORMATINET [image: image7.png]

INCLUDEPICTURE \d "C:\\Users\\ADMINI~1\\AppData\\Local\\Temp\\ksohtml\\clip_image6960.png" \* MERGEFORMATINET [image: image8.png]

	10
	项目立项规范性
	3
	项目的申请、设立过程是否符合相关要求，用以反映和考核项目立项的规范情况。
	①项目按照规定的程序设立1分，否则不记分；                                   ②所提交的文件、材料是否符合相关要求记1分，否则不记分；                                          ③事前经过必要的可行性研究、专家论证、集体决策等记1分，否则不记分。
	3

	绩效目标合理性
	4
	项目所设定的绩效目标是否依据充分，是否符合客观实际，用以反映和考核项目绩效目标与项目实施的相符情况。
	①符合国家相关法律法规、国民经济发展规划和党委政府决策记1分，否则不记分； ②与项目实施单位或委托单位职责密切相关记1分，否则不记分； ③项目能促进事业发展所需要记1分，否则不记分；                                     ④项目预期产出效益和效果符合正常的业绩水平记1分，否则不记分。
	4

	绩效指标明确性
	3
	依据绩效目标设定的绩效指标是否清晰、细化、可衡量等，用以反映和考核项目绩效目标的明细化情况。
	①将项目绩效目标细化分解为具体的绩效指标记1分，否则不记分；                        ②目标能通过清晰、可衡量的指标值予以体现记1分，否则不记分；                                    ③与项目年度任务数或计划数相对应记0.5分，否则不记分；                                            ④与预算确定的项目投资额或资金量相匹配记0.5分，否则不记分。
	3

	资金
落实
	10
	资金到位率
	5
	资金到位率＝（实际到位资金/计划投入资金）×100%
	资金足额到位记5分，未足额到位按比例计分。
	5

	到位及时率
	5
	到位及时率＝（及时到位资金/应到位资金）×100%
	资金按时到位记5分，未按时按比例计分。
	5

	过程
	30
	业务
管理
	15
	管理制度健全性
	5
	项目实施单位的业务管理制度是否健全，用以反映和考核业务管理制度对项目顺利实施的保障情况。
	①已制定或具有相应的业务管理制度记2.5分， 不制定不记分；                                        ②业务管理制度合法、合规、完整记2.5分；不合法、不合规、不完整不记分。
	5

	制度执行有效性
	5
	项目实施是否符合相关业务管理规定，用以反映和考核业务管理制度的有效执行情况。
	遵守相关法律法规和业务管理规定记5分，否则不记分。
	5

	项目质量可控性
	5
	项目实施至位是否为达到项目质量要求而采取了必需的措施，用以反映和考核项目实施单位对项目质量的控制情况。
	①制定或有相应的项目质量要求或标准记2.5分，否则不记分；                                          ②采取了相应的项目质量检查等必需的控制措施或手段记2.5分，否则不记分。
	5

	财务
管理
	15
	管理制度健全性
	5
	项目实施单位的财务制度是否健全，用以反映和考核财务管理制度对资金规范、安全运行的保障情况。
	①已制定或具有相应的项目资金管理办法记2.5分，否则不记分；                                           ②项目资金管理办法符合相关财务会计制定记2.5分，否则不记分。
	5

	资金使用合规性
	5
	项目资金使用是否符合相关的财务管理制度规定，用以反映和考核项目资金的规范运行情况。
	①符合国家财经法规和财务管理制度以及有关专项资金管理办法的规定记1.5分,否则不记分；                                                           ②资金的拨付有完整的审批程序和手续记1.5分,否则不记分；                         ③项目的重大开支经过评估认证记1分,否则不记分；                               ④符合项目预算批复或合同规定的用途记1分,否则不记分；
	5

	财务监控有效性
	5
	项目单位是否为保障资金的安全、规范运行而采取了必要的监控措施，用以反映和考核项目单位对资金运行的控制情况。
	①已制定或具有相应的监控机制记2.5分，否则不记分；                                       ②采取了相应的财务检查等必要的监控措施或手段记2.5分，否则不记分。
	3

	产出
	20
	项目
产出
	20
	网上名称管理工作
	20
	1、对已注册中文域名的345个单位续交运行费6500元，指标完成率100%。
2、将中文域名与最新机构设置相对照、核查，督导新设立机构及时完成域名注册和网站挂标工作；定期清理已撤销或撤并单位的网上名称，确保及时更新。
3、加强与网信办、电子政务等有关部门联动沟通，形成网上名称管理工作监管合力，有效推动信息互通。
	达到绩效目标得5分，没达到目标每减少一个百分点扣0.1分。
	20

	效果
	30
	项目
效益
	30
	经济效益
	7
	切实增强网络共建共管意识，加强部门之间信息共享，建立部门沟通协作机制，形成网站安全监管和支撑保障工作合力。
	100%为7分，每减少一个百分点扣0.2分。
	6

	社会效益
	7
	通过党政机关、事业单位网站开办审核、资格复核和网站标识管理工作，确保党政机关网站安全运行和健康发展，有较好的社会反响。
	100%为7分，每减少一个百分点扣0.2分。
	6

	可持续影响
	8
	项目产出能持续运用；项目运行所依赖的政策制度能持续执行。
	100%为8分，每减少一个百分点扣0.2分。
	8

	公众满意度
	8
	给公众一个健康安全的网络环境，提高行政效能，努力建设人民满意的法制政府和服务型政府。
	100%为8分，每减少一个百分点扣0.2分。
	7

	总分
	100

	100

	100

	95

PAGE
4